Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 309 :: TERÇA, 02 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

8/
20

22
 1

5:
55

:2
1

P
ág

in
a

1
de

 5

Sumário
PORTARIA SEMED ........................................................................................................................................ 1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 3

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ...................................................................... 3

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ............................................................................................ 4

PORTARIA SEMED

Portaria nº 007/2022

                                                       Santa Luzia - MA, 02 de agosto de 2022.

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do
Pessoal do Grupo Operacional do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das
atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo 74 da Lei 453, de 30 de
junho de 2015 e o Decreto nº 024 /2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam convocados os Profissionais do Magistério para participarem do Processo de Avaliação

Especial para efeito de progressão horizontal os servidores abaixo relacionados:

MAT. NOME

C
H

N
ÍV

E
L

C
L

A
S

S
E

CARGO

202574 ABDON SOBRAL DA SILVA 20 N-1 D PROF N-1:D (20H)
102088 ANA ELIZANDRA RIBEIRO SILVA 20 N-3 F PROF N-2:F (20H)
202083 CERIVALDO CARLOS ARAUJO 40 N-2 F PROF N-2:F (40H)
105571 ELIEL OLIVEIRA SANTANA 40 N-2 B PROF N-2:B (40H)
401295 ELI BIANOR QUEIROZ 40 N-2 H PROF N-2:H (40H)
301741 FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUZA LIMA 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)
102015 IVANI VIANA PEREIRA 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)
302766 JAKELINE LOPES REZENDE 40 N-2 D PROF N-2:D (40H)
202061 MANOEL DO BONFIM SOUZA DA SOLIDADE 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)
102896 MANOEL DO BONFIM SOUZA DA SOLIDADE 20 N-3 D PROF N-3:D (20 H)
105260 MARIA DE LOURDES CHAVES DE OLIVEIRA 40 N-2 B PROF N-2:B (40H)
201760 MARIA DE LURDES DOS REIS 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)

202048 MARIA EDILENE CARNEIRO DOS SANTOS
GRANJEIRO 40 N-2 F PROF N-2:F (40H)

202388 MARIA VANUSA SOARES SANTOS 40 N-3 E PROF N-3:E (40 H)
302447 MIRLENE SAMPAIO PEREIRA 40 N-2 F PROF N-2:F (40H)
101706 PAULO ROBERTO SOUSA PEREIRA 40 N-3 G PROF N-3:G (40 H)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5c0ad7b6f0c0c291d072ff59566d7e55faddac4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 309 :: TERÇA, 02 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

8/
20

22
 1

5:
55

:2
1

P
ág

in
a

2
de

 5

102596 RAIMUNDA FLAVIA PEREIRA DA SILVA 20 N-3 D PROF N-3:D (20 H)
202029 RAIMUNDO MATIAS PASSOS 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)
301695 REGINALDO MATIAS PASSOS 40 N-2 G PROF N-2:G (40H)
301781 SALATYEL MOURA DA SILVA 40 N-3 F PROF N-3:F (40 H)
105357 SALATYEL MOURA DA SILVA 20 N3-B B PROF N3:B (20H)
202693 SANDRA MARIA FERREIRA DE AGUIAR 40 N-2 D PROF N-2:D (40H)
303008 SEBASTIÃO FERREIRA CARVALHO 40 N-1 C PROF N-1 C (40 H)

Art. 2º - Os servidores farão avaliação perante a Comissão de Avaliação da SEMED e seu resultado será

encaminhado para Comissão de Gestão do Plano de Cargos Carreira e Remuneração.

Art. 3º - As Avaliação serão realizadas no período de 08 a 12 de agosto de 2022, das 08h00minh às

12h00minh, no prédio da Secretaria Municipal de Educação localizada à Av. Nagib Haickel s/nº.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Santa Luzia- MA, 02 de agosto 2022.

Antonio da Silva
Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5c0ad7b6f0c0c291d072ff59566d7e55faddac4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 309 :: TERÇA, 02 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

8/
20

22
 1

5:
55

:2
1

P
ág

in
a

3
de

 5

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 062/2022.

O Município de Santa Luzia/MA, através de seu

Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados, a

prorrogação de prazo do Pregão Eletrônico nº 029/2022

anteriormente marcado para o dia 09 de agosto de 2022

às 09h:00m (nove horas), a ser realizado por meio

eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 11 de agosto de 2022 às

09h:00m (nove horas). Tal adiamento se fez necessário

por razões de ordem administrativas. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos

interessados no referido site a ser realizado o certame ou

ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 078/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 030/2022 anteriormente marcado

para o dia 09 de agosto de 2022 às 14h:00m (quatorze

horas), a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 11 de agosto de 2022 às

14h:00m (quatorze horas). Tal adiamento se fez

necessário por razões de ordem administrativas. O Edital,

seus anexos e informações adicionais estão à disposição

dos interessados no referido site a ser realizado o certame

ou ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 093/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 031/2022 anteriormente marcado

para o dia 10 de agosto de 2022 às 09h:00m (nove horas),

a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 12 de agosto de 2022 às

09h:00m (nove horas). Tal adiamento se fez necessário

por razões de ordem administrativas. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos

interessados no referido site a ser realizado o certame ou

ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 084/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados, a prorrogação de prazo do

Pregão Eletrônico nº 032/2022 anteriormente marcado

para o dia 10 de agosto de 2022 às 14h:00m (quatorze

horas), a ser realizado por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, Fica desde já a

nova data marcada para o dia 12 de agosto de 2022 às

14h:00m (quatorze horas). Tal adiamento se fez

necessário por razões de ordem administrativas. O Edital,

seus anexos e informações adicionais estão à disposição

dos interessados no referido site a ser realizado o certame

ou ainda através do nº (98) 98595-4913 e E-mail:

cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de

agosto de 2022. THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO -

Pregoeiro da CPL/PMSL.

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA

vem divulgar a adesão, como CARONA, da Ata de

Registro de Preço da Prefeitura Municipal de São José de

Ribamar/MA, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei

Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº

7.892/2013, conforme especificações do Pregão

Eletrônico nº 021/2022/CELICC/PMSJR, Processo

Adm. nº 597/2022-SEMUS e Ata de Registro de Preços

nº 076/2022/CELICC/PMSJR com vigência de 12

(doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São José de

Ribamar/MA. EMPRESA BENEFICIÁRIA:

LABORATÓRIO RAIO X MOVEL LTDA, inscrita no

CNPJ: 10.306.644/0001-66. ESPECIFICAÇÃO DO

OBJETO REGISTRADO: Registro de Preços para

futura e eventual contratação para contratação de

empresa especializada em serviços de exames de

mamografia digital bilateral a serem realizados em

unidade móvel, em atendimento à demanda da Secretaria

Municipal de Saúde de São José de Ribamar/MA.

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5c0ad7b6f0c0c291d072ff59566d7e55faddac4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 309 :: TERÇA, 02 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

8/
20

22
 1

5:
55

:2
1

P
ág

in
a

4
de

 5

PREÇOS: R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil

reais). VALOR GLOBAL DA ADESÃO R$ 950.000,00

(novecentos e cinquenta mil reais). Destarte,

HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato

registrado conforme justificativas demonstradas em

Processo Administrativo nº 090/2022. Santa Luzia/MA,

27 de julho de 2022. ALINA DA SILVA MUNIZ -

Secretária Municipal de Saúde. Portaria Nº 406/2021.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 003/2022, PROC. ADM. Nº

090/2020. DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2021. CONTRATANTE: Fundo da Educação

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob

o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: R. P. Mota

Junior Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº

30.434.793/0001-18 OBJETO: Aquisição de

combustíveis para atender as necessidades da frota de

veículos da Secretaria de Educação do Município de

Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 409.000,64

(quatrocentos e nove mil reais e sessenta e quatro

centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais

Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas.

DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022. BASE

LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr.

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação (FUNDEB), e pela

CONTRATADA assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA

MOTA JÚNIOR - Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5c0ad7b6f0c0c291d072ff59566d7e55faddac4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 309 :: TERÇA, 02 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

8/
20

22
 1

5:
55

:2
1

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 02/08/2022 15:55:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5c0ad7b6f0c0c291d072ff59566d7e55faddac4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-08-02T18:55:25+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO